ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БЕЖАНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
	от                2024г. №

(принято на 00-й очередной

 сессии Собрания депутатов
           первого созыва)

           р.п. Бежаницы

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

сельского поселения «Чихачевское» Бежаницкого района Псковской области
 В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обращениями Комитета по имуществу и земельным вопросам Администрации Бежаницкого района от 29.08.2024 г. № 16,  руководствуясь статьей 34 Устава Бежаницкого муниципального округа Псковской области, Собрание депутатов Бежаницкого муниципального округа РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Чихачевское» Бежаницкого района Псковской области, утвержденные решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 28.12.2021 г. № 256 (с изменениями от 10.08.2022 г № 302, 17.11.2022 г. № 15, от 24.01.2023 г. № 37, от 03.08.2023 г. № 60) следующие изменения:

1) в статье 23.1 «Зона парков, скверов, лесопарков (Р-1)»:

а) «Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» дополнить строкой следующего содержания:
	«Историко-культурная деятельность
	Сохранение и изучение объектов культурного наследия народов Российской Федерации (памятников истории и культуры), в том числе: объектов археологического наследия, достопримечательных мест, мест бытования исторических промыслов, производств и ремесел, исторических поселений, недействующих военных и гражданских захоронений, объектов культурного наследия, хозяйственная деятельность, являющаяся историческим промыслом или ремеслом, а также хозяйственная деятельность, обеспечивающая познавательный туризм
	9.3»

б) в таблице «Предельные (минимальные и/или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» строку:

	«1
	Р-1
	600
	3300
	10
	300
	20
	0
	3»

заменить строкой следующего содержания:

	«1
	Р-1
	НР
	НР
	НР
	НР
	20
	0
	3»

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru и на официальном сайте Бежаницкого муниципального округа https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Собрания

депутатов Бежаницкого

муниципального округа

________________  С.Н. Цветков
	Глава Бежаницкого

муниципального округа

______________ Е. М. Иванова